
СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

29 января 2025 г.                         г. Ставрополь                                             № 366

О внесении изменений в решение Ставропольской городской Думы                            
«Об установлении туристического налога и введении его в действие                             
на территории муниципального образования города Ставрополя 
Ставропольского края»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, 
Уставом муниципального образования городского округа города Ставрополя 
Ставропольского края Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ставропольской городской Думы от 20 декабря 
2024 г. № 357 «Об установлении туристического налога и введении его                          
в действие на территории муниципального образования города Ставрополя 
Ставропольского края» следующие изменения:

1) в наименовании после слов «муниципального образования» 
дополнить словами «городского округа»;

2) в пункте 1 после слов «муниципального образования» дополнить 
словами «городского округа» и слова «с 1 января 2026 года» заменить 
словами «с 1 апреля 2025 года»;

3) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Определить налоговые ставки по туристическому налогу в 

следующих размерах от налоговой базы:
1,0 процента в 2025 году;
2,0 процента в 2026 году;
3,0 процента в 2027 году;
4,0 процента в 2028 году;
5,0 процента начиная с 2029 года.»;
4) в пункте 4 слова «с 1 января 2026 года» заменить словами «с 1 

апреля 2025 года».

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца                      
со дня его официального опубликования в сетевом издании «Правовой 
портал администрации города Ставрополя» (право-ставрополь.рф).

Председатель 
Ставропольской городской Думы                      Г.С.Колягин

Исполняющий полномочия
главы города Ставрополя
первый заместитель главы
администрации города Ставрополя         Д.Ю.Семёнов

Подписано _____ __________ 20__ г.

consultantplus://offline/ref=351CFDBC2F25EEA78FE3C74B552718279D0B220B79102C9222D93F44660A015444278686BF03BCB7FACB0686B02Dr4K
consultantplus://offline/ref=2DB330149C9859EE3C0B5D166EE01A2F7785C53CF77E732EAE6C0A1D800C74DD90999D39D4E328D3C40ECEZ7T7O

